
JAK NÁS PŘIPRAVUJE GLOBALISTY
VLASTNĚNÁ OSN: “ÚŽASNÉ VÝHODY”
CELOSVĚTOVÉHO HLADU
- CZ24 News | 11. července 2022

SVĚT: Článek ze dne 6. července 2022 z webu OSN, který byl promptně stažen za zjevně
šovinistický obsah a který zůstal pouze ve wayback machine, ze kterého je citován.

Článek jasně ukazuje, co je v hlavách těch, kteří se chystají vybudovat the brave new
world a částečně vysvětluje, proč je brave. Napsal ho havajský profesor politologie George Kent.

https://cz24.news/jak-nas-pripravuje-globalisty-vlastnena-osn-uzasne-vyhody-celosvetoveho-hladu/
https://cz24.news/jak-nas-pripravuje-globalisty-vlastnena-osn-uzasne-vyhody-celosvetoveho-hladu/
https://cz24.news/jak-nas-pripravuje-globalisty-vlastnena-osn-uzasne-vyhody-celosvetoveho-hladu/


George Kent: Výhody světového hladu

Někdy mluvíme o globálním hladu jako o metle, které se všichni chceme zbavit, považujeme ji za
srovnatelnou s morem nebo AIDS. Ale tento naivní pohled nám brání pochopit, co způsobuje a
udržuje hlad.



Hlad má pro mnoho lidí velký pozitivní význam. Ve skutečnosti je zásadní pro fungování
světové ekonomiky. Hladovějící lidé jsou nejproduktivnější lidé, zvláště tam, kde je
vyžadována manuální práce.

My ve vyspělých zemích občas vidíme chudé lidi na kraji silnice, jak drží cedule s nápisem „Will
Work for Food“ („Budu pracovat pro jídlo“). Ve skutečnosti většina lidí pracuje pro jídlo. Především
proto, že lidé potřebují jídlo, aby přežili a tak tvrdě pracují – buď vyrábějí jídlo pro sebe za životní
minimum, nebo prodávají své služby jiným výměnou za peníze. Kolik z nás by prodalo své služby,
nebýt hrozby hladu?

Ještě důležitější je, kolik z nás by prodalo své služby tak levně, kdyby nehrozilo hladovění?

Když prodáváme své služby levně, obohacujeme ostatní, ty, kteří vlastní továrny, stroje a pozemky a
nakonec i lidi, kteří pro ně pracují. Pro ty, kteří jsou závislí na levné pracovní síle, je hlad základem
jejich bohatství.

Konvenční názor je, že hlad je způsoben málo placenými zaměstnáními. Například článek Toma
Philipse z The Guardian z roku 2007 informuje o „Brazilských etanolových otrocích: 200 000
migrantů na krájení cukru, kteří podporují boom obnovitelné energie“.

I když je pravda, že hlad je způsoben málo placenými pracovními místy, musíme pochopit, že hlad
zároveň způsobuje vytváření míst s nízkými platy. Kdo by v Brazílii zavedl provozy na masivní výrobu
biopaliv, kdyby nevěděl, že tam jsou tisíce hladových lidí, kteří jsou natolik zoufalí, že jsou připraveni
přijmout příšernou práci, která jim bude nabídnuta?  Kdo by stavěl nějaké továrny, kdyby nevěděl, že
mnoho lidí bude k dispozici, aby přijali práci za nízké mzdy?

Velká část literatury o hladu hovoří o tom, jak důležité je zajistit lidem dobrou výživu, aby mohli být
produktivnější. To je nesmysl. Nikdo nepracuje tvrději než hladovějící lidé. Ano, dobře živení lidé
mají větší kapacitu pro produktivní fyzickou aktivitu, ale dobře živení lidé jsou mnohem méně
ochotni tuto práci dělat.

Nevládní organizace „Free the Slaves“ (Osvoboďte otroky) definuje otroky jako lidi, kteří nesmějí
odejít ze zaměstnání. Odhaduje se, že na světě je asi 27 milionů otroků, včetně těch, kteří jsou
doslova zavřeni v dílnách a drženi jako nevolníci v jižní Asii. Nezahrnují však lidi, kteří by se dali
nazvat otroky hladu, tedy ti, kteří mohou svobodně opustit své zaměstnání, ale nemají nic lepšího,
kam by mohli jít. Možná, že většina lidí, kteří pracují, jsou otroci hladu?

Pro ty z nás na vrcholu společenského žebříčku by bylo ukončení světového hladu
katastrofou (nejspíš tato fráze byla důvodem ke smazání článku – redakce).

Kdyby na světě nebyl hlad, kdo by oral pole? Kdo by sklízel naši zeleninu? Kdo by pracoval v
kafilériích? Kdo by nám čistil záchody? Museli bychom si sami vyrábět jídlo a čistit své toalety.

Není divu, že vysoce postavení lidé s řešením problému hladu nijak nespěchají.

Pro mnohé z nás není hlad problémem, ale výhodou.

George Kent

A tady to je on – George Kent, laskavý profesor s upřímnou tváří, co otevřeně hovoří o novém
úžasném světě.



 

George Kent je profesorem na katedře politologie na University of Hawaii. Věnuje se otázkám
lidských práv, mezinárodních vztahů, míru, rozvoje a životního prostředí, se zvláštním zaměřením na
výživu a děti. Napsal několik knih, poslední je Freedom from Want: The Human Right to Adequate
Food.

 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://aftershock.news/?q=node/1129922

